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Kristi återkomst

MARTIN LUTHER

”Basunen skall ljuda och de döda skall uppstå odödliga och vi skall bli förvandlade.”
1 Kor. 15:52

När Kristus i sin härlighet kommer ned från 
himlen, för att hämnas över de ogudaktiga, 
skall basunen ljuda med väldig kraft. De 
döda skall uppstå och de som inte tillhör 
gravarna, utan ännu bor på jorden skall i ett 
ögonblick förvandlas till ett nytt liv. För-
vandlingen skall bestå i att de som är avsom-
nade och ligger i jorden skall bli förändrade 
till ett nytt liv liksom de som ännu lever.

Hieronymus har vackra tankar om detta. 
Han skriver: ”Jag må äta eller dricka, sova 
eller vaka, eller göra något annat, så susar 
den rösten alltid i mina öron: Stå upp, ni 
döda, kom till domen!” Vidare säger han: 
”Så ofta jag tänker på domens dag, bävar 
mitt hjärta och hela min kropp. Inträffar det 
någonting glädjande i det här livet, skall 
vi bruka det så att den kommande domens 
allvar inte faller ur vårt medvetande eller 
lämnar våra tankar.” Det är förvisso sant 
att den som verkligen är övertygad om att 
han måste dö och ställas inför domen inte  
kommer att ha lust att ställa till så mycket 
skurkstreck och bedrägeri. Som Syrak säger: 
”Vad du gör, tänk på änden, så gör du aldrig 
illa.” Hjärtat förskräckes, när det hör om de 
fruktansvärda exemplen på Guds stora och 

allvarliga vrede, hur Gud genom syndaflo-
den utrotade den ogudaktiga världen och 
med eld från himlen omstörtade städerna 
Sodom och Gomorra. Hur mycket mer skall 
det då inte bäva, när det hör att Gud med 
stark röst skall kalla den sist kvarlevande 
världen till en yttersta dom, då himlen, som 
Petrus säger, skall förtäras av eld och ele-
menten försmälta av hetta (2 Petr. 3:10). 
För dessa tilldragelser är enbart förebilder 
till Guds tillkommande vrede och dom. 
Aposteln Petrus säger också att Gud ”så ger 
ett exempel på vad som väntar de ogudak-
tiga” (2 Petr. 2:6).

Den barmhärtige Guden vill inte gärna 
att vi plötsligt skall överfallas av domens 
dag. Därför ger han oss den nåden och äran 
att han troget varnar oss, låter predika sitt 
Ord för oss och kallar oss till omvändelse. 
Han erbjuder oss i Kristus förlåtelse för alla 
våra synder, försäkrar oss att skulden och 
pinan skall tas bort, om vi tror på hans Son, 
och manar oss att sköta vår kallelse. Om 
vi gör det, unnar han oss gärna att äta och 
dricka, att vara glada och väl till mods. För 
vi måste äta och dricka om vi skall leva på 
jorden. Men för den sakens skull får vi inte 
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glömma Gud och det tillkommande livet. Är 
inte det en god, from Gud som har trofasta 
och faderliga avsikter med oss? Han talar ju 
inte annorlunda med oss än en far med sina 
barn och säger: Kära barn, omvänd er, tro på 
min Son, som jag har sänt er, var fromma och 
lydiga och fullgör era anförtrodda uppgifter! 
Använd de jordiska ägodelar som jag ger er! 
Men se till att ni brukar den här världen och 
det jordiska goda så att ni väntar på den sista 
basunen, och när den skallar, var då beredda 
i gudsfruktan och helgelse. Om ni gör det, 
så skall det gå väl.

Denna trogna varning och trofasta förma-
ning av vår nådige Gud skall vi lägga på hjär-

tat och säga: Käre Gud, då du vill ha detta av 
mig och det behagar dig väl och är saligt för 
mig, vill jag av hjärtat omvända mig till dig. 
Jag vill tro på din Son, med all flit fullgöra 
min kallelse, och i det här livet bruka det 
jordiska goda så att jag inte glömmer den 
yttersta basunen, utan oupphörligt tänker på 
din ankomst. Kom, käre Herre Jesus, och gör 
en ända på det här livet och dess omständig-
heter! Jag är nöjd och vill alla stunder gärna 
följa med, när du kommer med din dag! 
Detta heter att rätt bereda sig och vänta det 
tillkommande livet, som vår Herre Gud vill 
ha det av oss.
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O Herre Gud, av kärlek rik,
väck oss ur syndens dvala.
Från oss i frestelsen ej vik,
i nöden oss hugsvala.

Beredda håll oss varje stund,
o Jesu, till ditt möte,
och när du kommer, hav misskund,
upptag oss ditt sköte.


